
 
Viestintä- ja liikenneministeri Suvi Linden 
Viestintä- ja liikennevaliokunta 
Kansanedustajat 
 
 
Kaavailtu mediamaksu on epäoikeudenmukainen 
 
Yleisradion rahoitusta ja julkista palvelua pohtinut parlamentaarinen työryhmä on luovuttanut 
loppuraporttinsa viestintäministeri Suvi Lindénille 23.4.2009. Työryhmä ehdottaa, että nykyinen 
televisiomaksu korvataan julkisen palvelun mediamaksulla, joka kerättäisiin kaikilta asuntokunnilta 
ja tietyn kokoisilta yrityksiltä. Maksu tulee olemaan kaikille asuntokunnille sama tuloista ja 
laitteistosta riippumatta. Television lupamaksun perintää jatkettaisiin entiseen tapaan vuoden 2010 
loppuun saakka, jolloin on tarkoitus siirtyä uuteen järjestelmään.  
 
Uudesta järjestelmästä tulevat hyötymään ne asuntokunnat, joilla on televisio, tietokone 
(Yleisradion tarjoamat verkkopalvelut internetissä) ja matkapuhelin, jolla voidaan käyttää  
Yleisradion mobiilipalvelua. Uuden järjestelmän maksumiehiksi joutuisivat myös henkilöt, joilla ei 
ole muita laitteita kuin radiovastaanotin. Näitä ovat erityisesti iäkkäät ja vähävaraiset henkilöt. 
 
Suhteellisesti köyhäksi määritellään EU:ssa kotitalous, jonka tulot ovat alle 60 % mediaanitulosta. 
Vuonna 2007 Suomessa asui 708 000 em. määritelmän täyttävää pienituloista henkilöä. Heistä 
neljännes on eläkeläisiä. Työssä käyvistä pienituloisia on alle 5 % ja työttömistä lähes puolet. 
Taloudellinen taantuma lisää pienituloisten määrää. Vähävaraisilla ihmisillä on puutetta 
monenlaisista elämän perustarpeista. Heille mediamaksu on kohtuuton ja epäoikeudenmukainen.  
 
Suomen Senioriasiainliitto pitää suunniteltua mediamaksua epäoikeudenmukaisena erityisesti yksin 
asuville, vähävaraisille vanhuksille. Sen vuoksi ehdotamme liikenne- ja viestintäministerille, 
liikenne- ja viestintävaliokunnalle sekä kansanedustajille, että näkövammaiset ja kansaneläkettä 
saavat henkilöt vapautettaisiin suunnitellusta mediamaksusta kokonaan. Toisena vaihtoehtona 
ehdotamme, että nykyinen televisiolupajärjestelmä säilytetään ennallaan. Vähävaraisimmat ja 
mediapalveluja vähiten käyttävät eivät saa joutua uuden järjestelmän maksumiehiksi.  
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